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Utvärdering av strukturutredningen 
 
 

Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att tillsätta en utredning för att 
utvärdera konsekvenserna av strukturutredningens genomförande. 

Motivering 
Vid utgången av innevarande år är det tre år sedan strukturutredningen genomfördes 
i Svenska kyrkan. Det är därför hög tid med en utvärdering, då genomförandet 
innebar den kanske största förändringen på flera sekler av den kyrkliga organisatio-
nen på pastorats- och församlingsnivå. Vilka har konsekvenserna blivit? En utvärde-
ring behövs inte minst utifrån exempelvis följande frågeställningar:  

♦ Hur har ekonomin i pastoraten påverkats? Har den blivit bättre eller sämre? 
♦ Vilka konsekvenser har förändringen av var besluten fattas fått? Har besluts-

processerna blivit snabbare med kortare beslutsvägar eller tvärtom? 
♦ Vilka har följderna blivit i fråga om balansen mellan de som lokalt utför den 

egentliga verksamheten och de administrativa kanslierna? 
♦ Tjänstetillsättningar: Har den nya organisationen medfört fler eller färre sökande 

till tjänster i de stora pastoraten? 
♦ Vilka skillnader föreligger mellan följderna för de små landsortspastoraten och 

de stora pastoraten som t.ex. Lund, Helsingborg, Örebro, Malmö osv. Har den 
nya organisationen varit bra eller mindre bra oavsett storlek? 

♦ Hur uppfattar aktiva gudstjänstdeltagare, andra deltagare i kyrkans verksamhet 
respektive mer passiva kyrkomedlemmar förändringarna? Har gudstjänstlivet 
främjats av omorganisationen? 

♦ En avsikt med strukturutredningen var att de små församlingarna skulle räddas. 
Har detta uppnåtts? På inte så få håll tycks trenden ha varit den motsatta, näm-
ligen att det stora pastoratet har organiserats som en enda församling. 

♦ Hur upplever ledamöter i församlingsråd, verksamhetsråd eller motsvarande och 
kyrkoråd den nya organisationen? 

♦ Hur uppfattar kyrkans nya chefer på olika nivåer reformen? Hur bedömer 
tidigare kyrkoherdar som blivit arbetsledare i lokala enheter omorganisationen? 
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